
گاه
ش

دان
گاه

ش
دان

پنجشنبه  3۰  آذر  ۱۴۰۲ 

شماره ۴۰37

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

۴

گاه
ش

دان
گاه

ش
دان

پنجشنبه  3۰  آذر  ۱۴۰۲ 

شماره ۴۰37

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

۵

جشنواره علمی، پژوهشی و فناوری فرهیختگان به ایستگاه دهم رسید

رونماییاز۷۸چهره برتر 
پژوهشیدانشگاهآزاد

برگزیده بخش مقاله برتر فنی و مهندسی: 
سعی دانشگاه بر حمایت از پژوهشگران در سطوح مختلف است 

یده بخش  بهنام وحدانی، دانشیار دانشگاه آزاد واحد قزوین، برگز
مقاله برتر فنی و مهندسی جشنواره فرهیختگان، گفت: »با توجه 
به تجربه ای که از زندگی در کشورهای خارجی دارم، باید بگویم که 
موانع پژوهش در تمام دنیا یکسان است. شناخت سختی های 
موجود در صنعت و انتخاب راهکارهایی که بتوانیم با کمترین 
ی را داشته باشیم از چالش های اصلی  ینه ، بیشترین بهره بردار هز
ی افزود: »دانشگاه آزاد مانند همیشه  این حوزه به شمار می رود.« و
حمایت خوبی از این حوزه انجام می دهد، البته این دانشگاه در 
برخی مسائل می تواند حمایت بیشتری داشته باشد؛ هر چند در 
اصل این حمایت ها در برخی موارد به سبب محدودیت های 
یاد می شود، اما درمجموع  موجود در واحدهای مختلف کم و ز
سعی دانشگاه آزاد بر حمایت از پژوهشگران در سطح کلان و 
خرد است. در مقابل یک پژوهشگر فارغ از حمایت دانشگاه 
یده بخش مقاله برتر فنی و  باید کار خودش را انجام دهد.« برگز
یح کرد: »در سال های اخیر  مهندسی جشنواره فرهیختگان، تصر
خوشبختانه وضعیت حمایت از پژوهشگران توسط دانشگاه 
آزاد خوب بوده و به همین دلیل برنامه هایی مانند جشنواره 

فرهیختگان ارزشمند است.« وحدانی با بیان پیشنهادهایی 
ی بهتر جشنواره فرهیختگان، ادامه داد: »از نظر من  برای برگزار
روند این جشنواره روبه رشد است و همین مساله که در دوره های 
ن دانشگاهی  مختلف بخش های بیشتری مانند طرح های برو
را به جشنواره اضافه می کنند، اقدام مطلوبی است. این کار 
باعث می شود پژوهشگران فعال در زمینه های مختلف انگیزه 
گر  ی افزود: »به طور کلی ا بیشتری برای کار کردن پیدا کنند.« و
مسئولان مربوطه بخش های بیشتری را برای جشنواره فرهیختگان 
شناسایی کرده و به صورت جزئی تر به زمینه های علمی بپردازند، 
این جشنواره جذابیت بیشتری برای پژوهشگران پیدا خواهد کرد.« 
وحدانی با اشاره به علت انتخاب خود به عنوان پژوهشگر برتر در 
جشنواره فرهیختگان، گفت: »در حوزه مقالات، مقاله ای که در 
یب تاثیر بالایی داشته و در ژورنال های  مجلات معتبر علمی ضر
یده شدن دارد و  بردی چاپ شود، شانس بیشتری برای برگز کار
یده شدن بوده است.« دانشیار دانشگاه  همین مساله دلیل برگز
آزاد واحد قزوین، خاطر نشان کرد: »مطالبه همه اساتید این است 

که بین دانشگاه آزاد و دولتی تفاوتی نباشد.«

امکان شبکه سازی برگزیدگان علم و فناوری فراهم می شود
عبدالله محمدی، مدیرکل شبکه پژوهشی و آزمایشگاهی دانشگاه آزاد در 
گفت و گو با »فرهیختگان« از جزئیات دهمین جشنواره فرهیختگان سخن گفت. 
او با بیان اینکه دهمین دوره جشنواره فرهیختگان برگزار شد، گفت: »مهم ترین 
هدف این جشنواره، شناسایی و انتخاب برترین های دانشگاه آزاد و تکریم مقام 
این برگزیدگان در عرصه علم و فناوری است. نکته قابل توجه اینکه  وقتی این 
افراد شناسایی می شوند، امکان شبکه سازی از طریق آنها ایجاد شده و این بستر 

فراهم می شود تا جامعه علمی با فعالیت آنها آشنا شوند.« 
او افزود: »در این مراسم هم از صنایع و بخش های مختلف دعوت کرده ایم و به 
همین دلیل می توان به نوعی ارتباط بین این نخبگان دانشگاهی در حوزه های 
مختلف و این صنایع ایجاد کرد. همچنین این جشنواره باعث شده تا یک 
فضای پرشور و رقابتی بین پژوهشگران دانشگاه ایجاد شود. مراسم امروز، اختتامیه 
جشنواره بوده و معنایش آن است که ما یک سال را پشت سر گذاشته و فضای 
رقابتی را در واحدها و استان ها داشتیم و در نهایت از میان شرکت کنندگان 78 

نفر به عنوان برگزیده انتخاب شده اند.« 

   38 معیار برای انتخاب پژوهشگران برتر
مدیرکل شبکه پژوهشی و آزمایشگاهی دانشگاه آزاد درباره معیار انتخاب 
پژوهشگران برتر تصریح کرد: »در این جشنواره ما جدولی را داریم که شامل 38 
حوزه مختلف می شود و هر حوزه معیار خاص خودش را برای انتخاب برگزیده 
داشته است. به طور مثال برای پژوهشگر برتر طبیعتا مقالات تاثیرگذار، طرح های 
... به عنوان مولفه انتخاب شده که هر کدام از آنها هم  برون دانشگاهی، اختراع و

امتیاز خودش را خواهد داشت.« 
یک بخش از جشنواره فرهیختگان نحوه داوری هاست. برای انتخاب برگزیدگان، 
داوری در سه مرحله مجزا انجام می شود؛ مرحله اول توسط واحدهای دانشگاهی، 
مرحله دوم توسط استان  ها و اعلام برگزیدگان استان ها به دبیرخانه جشنواره و 
مرحله سوم و نهایی با حضور داوران در دبیرخانه جشنواره است. محمدی در 
خصوص معیار داوری ها بیان کرد: »داوری آثار هم در هر بخش متناسب با 
این جدول صورت گرفته است. یعنی معیار انتخاب پژوهشگر برتر با فناور برتر 
متفاوت خواهد بود؛ به طوری که برای فناوران هم نوع فناوری تولیدی از سوی 
، سطح فناوری، بازار مصرف  آنها را با این نگاه که آیا مورد نیاز کشور بوده یا خیر

... مدنظر قرار داده ایم.« فناوری، فروش محصول، ایجاد اشتغال و
 

   حضور تیم داوری 3۰ نفره برای انتخاب برگزیدگان
او درباره روند داوری ها نیز گفت: »ابتدا در واحدهای دانشگاهی، افرادی 
که خواستار شرکت بودند، مدارک شان را ارائه داده و در مرحله اول رقابت 
درون واحدی انجام شد و برترین های هر واحد انتخاب شدند. بعد از آن 
برترین های واحدی به مرکز استان شان معرفی شده و در سطح استان هم کمیته 
داوری تشکیل شده و از میان برترین ها در واحدهای مختلف، برترین های 
استانی را معرفی کرده و پرونده های آنها به سازمان مرکزی ارسال شد. ما یک تیم 
داوری 30 نفره داشتیم که در کنار آن تیم های ستادی هم کار داوری را انجام 
می داد. در نهایت برترین ها  در حوزه های مختلف از میان برترین های استانی 

انتخاب شدند.« 

   ۱9۱۲ اثر به دبیرخانه جشنواره رسید
مدیرکل شبکه پژوهشی و آزمایشگاهی دانشگاه آزاد به افزایش تعداد محورهای 
جشنواره اشاره و خاطر نشان کرد: »دوره نهم 32 محور و این دوره 38 محور 
، کرسی ترویجی، هیات  ، مقالات برتر ، پژوهشگر برتر داشته ایم که شامل فناور برتر
، برنامه علمی، مدرسه عالی مهارتی، دانشکده مهارت و کارآفرینی و...  اندیشه ورز
می شود. ما در این محورها، 69 برگزیده و 9 تقدیری خواهیم داشت که در مجموع 
78 نفر می شوند. نکته دیگر اینکه جمعا هزار و 912 اثر را در حوزه های مختلف 

داشتیم که از میان آنها برگزیدگان انتخاب شده است.«

   استان تهران پیشتاز دهمین جشنواره فرهیختگان
مدیرکل شبکه پژوهشی و آزمایشگاهی دانشگاه آزاد در پاسخ به این سوال که 
کدام استان ها و واحدها در این جشنواره پیشتاز بودند، گفت: »باید به استان های 
پیشتاز از دو منظر نگاه کرد. ابتدا استان هایی که تعداد پرونده بیشتری را ارسال 
کرده بودند مد نظر قرار گرفتند که استان تهران بالاترین پرونده را ارسال کرده بود. 
استان خراسان رضوی، کرمان، واحد مستقل نجف آباد، واحد علوم و تحقیقات، 

استان آذربایجان شرقی و گلستان در رتبه های بعدی قرار داشتند.« 
او اضافه کرد: »یکی دیگر از فاکتورها برای انتخاب استان یا واحد پیشتاز تعداد 
برگزیدگان است. استان تهران با 9 برگزیده رتبه اول را به خود اختصاص داد. واحد 
نجف آباد و علوم و تحقیقات، یعنی دو واحد مستقل دانشگاه آزاد هر کدام هشت 
برگزیده دارند که مشترکا در رتبه دوم قرار گرفتند. استان یزد با هفت برگزیده رتبه 

سوم را داشت. استان های دیگر آذربایجان شرقی، خراسان رضوی و اصفهان 
، فارس و خوزستان بودند که هر  هر کدام چهار برگزیده و رتبه پنجم استان البرز

کدام سه برگزیده دارند.« 

   کتابچه »فرهیختگان« در اختیار همگان قرار می گیرد
مدیرکل شبکه پژوهشی و آزمایشگاهی دانشگاه آزاد در ادامه افزود: »جشنواره 
فرهیختگان یک کتابچه دارد که افراد و هر کدام از اثرها در یک یا دو صفحه 
معرفی شده اند که در اختیار همگان قرار می گیرد. همچنین روزنامه »فرهیختگان« 
هر سال با افراد برگزیده گفت و گوهای ویژه انجام داده و این افراد را به جامعه 
معرفی می کند. نمایشگاه های مختلفی نیز در کشور برگزار می شود و این افراد 
که در سطح فناوری هستند به نوعی در این نمایشگاه ها حضور پیدا می کنند. 
یم تا در کمیته های تخصصی نیز از این افراد توانمند برای بحث  تلاش دار
تصمیم سازی و از تجربیات آنها استفاده می کنیم. همین افراد داور جشنواره های 
بعدی ما خواهند بود تا ارتباط آنها با سازمان مرکزی قطع نشود و ما بتوانیم از 

حضور آنها استفاده کنیم.« 
او در پایان در خصوص خروجی جشنواره فرهیختگان توضیح داد: »این جشنواره 
را به صورت نمادین برگزار می کنیم تا بگوییم دانشگاه آزاد در عرصه پژوهش و 
فناوری فعال و سرآمد است. در واقع بحث پژوهش و فناوری را در تیتر خبرها 
قرار می دهیم و این باعث می شود تا در وهله اول مسئولان واحدهای دانشگاهی 
بدانند باید به حوزه پژوهش و فناوری با یک دید دیگر نگاه کنند و در وهله دوم 
مسئولان کشوری نیز فرهیختگان خود را شناخته و از حضور آنها استفاده کنند.« 

پژوهشگر برتر بخش هنر و معماری:
ارگان های زیادی در حوزه مهندسی حاضر به همکاری با اساتید نیستند 

، دانشیار دانشگاه آزاد واحد شیراز و پژوهشگر برتر بخش  طاهره نصر
ی جشنواره فرهیختگان با اشاره به موانع موجود در  هنر و معمار
ی از منابع یکی از  حوزه پژوهش، بیان کرد: »عدم دسترسی به بسیار
ی  مهم ترین چالش ها به شمار می رود. چالش دیگر هم عدم همکار
یادی  بسیاری از ارگان هاست، یعنی در حوزه کاری بنده، ارگان های ز
کید بر اینکه  در حوزه مهندسی حاضر به همکاری نیستند.« وی با تا
در فرآیند پژوهش تلاش شخصی افراد در خروجی ها تاثیرگذار است، 
ادامه داد: »درواقع علاقه و پشتکار شخصی پژوهشگر می تواند 
باعث افتخارآفرینی برای دانشگاه خود شود. درحقیقت ما هستیم 
که به دانشگاه و واحدهای دانشگاهی ارزش می دهیم. شخصا 
امیدوارم همانطور که دکتر طهرانچی اشاره کردند، دانشگاه بتواند 
قدردان پژوهشگران در حوزه های مختلف کشور باشد.« نصر با بیان 
پیشنهادهایی نسبت به بهتر برگزار شدن جشنواره فرهیختگان، 
بیان داشت: »به نظر من امسال جزء دوره هایی بود که جشنواره 
ی ها بسیار دقیق بود و از  فرهیختگان به خوبی برگزار شد، زیرا داور
مدتی قبل ذهن حوزه پژوهش در راستای ارائه راهکارهای مناسب 
یم  ی مطلوب جشنواره را به خود درگیر کرده بود. امیدوار برای برگزار

در سال های آتی تعداد پژوهشگران برگزیده افزایش یافته و ارزشی 
هم برای واحدهای دانشگاهی که تعداد پژوهشگر بیشتری دارند، 
درنظر گرفته شده و از این واحدها هم تقدیر شود.« پژوهشگر برتر 
ی جشنواره فرهیختگان با اشاره به مهم ترین  بخش هنر و معمار
مطالبه خود از دانشگاه آزاد، بیان کرد: »باید از کارهای پژوهشی 
که می تواند برای پیشرفت کشور ارزشمند باشد، حمایت شود. 
ی ها و چاپ کتب و مقالات، ارزش بیشتری  همچنین به فرآیند داور
ی انجام شده و کتاب در  ی از مواقع داور دهند؛ چرا که در بسیار
مرحله چاپ است اما به دلیل طولانی شدن کارهای بروکراسی اداری 
می بینیم که ماه ها و سال ها مطلب تدوین شده بلااستفاده می ماند.« 
نصر افزود: »دانشگاه دولتی و دانشگاه آزاد باید در یک سطح دیده 
شوند اما همانطور که می دانید با اینکه دانشگاه آزاد ارزش خود را 
در کشور پیدا کرده و توانسته پژوهشگران و مدیران خوبی را تربیت 
کند ولی متاسفانه وقتی زمان قیاس با دانشگاه های دولتی می رسد، 
می بینیم در بسیاری از ارگان ها تضاد دیدگاهی بین این دو دانشگاه 
وجود دارد. همین مساله می تواند به دانشگاه آزاد خدشه وارد کند 

یم با حضور دکتر طهرانچی این خلأ رفع شود.« که امیدوار

برگزیده برتر در بخش کتاب بین الملل:
گرنت پژوهشی برگزیدگان جشنواره 

فرهیختگان افزایش یابد
یده برتر در بخش  علیرضا وجهیان، دانشیار دانشگاه آزاد واحد نجف آباد، برگز
کتاب بین الملل، بیان کرد: »متاسفانه در کشور ما برای پژوهش، اهمیت لازم را 
قائل نمی شوند اما در دوره دکتر طهرانچی توجه خوبی به بخش پژوهشی شد که 
امیدوارم حمایت های دانشگاه آزاد به ویژه در زمینه مالی ادامه داشته باشد تا موانع 
موجود مخصوصا در حیطه بین المللی برداشته شده و بتوانیم تعامل علمی بهتری 
ی ادامه داد: »بخشنامه های خوبی در زمینه  با کشورهای پیشرفته داشته باشیم.« و
حمایت از پژوهشگران وجود دارد و در جشنواره فرهیختگان افرادی که تعاملات 

پژوهشی بین المللی دارند، مورد توجه قرار می گیرند.« 
وجهیان با بیان اینکه برخی از بخش های جشنواره فرهیختگان باید مجزا باشند، 
یاضی و شیمی تقسیم  یک، ر اظهار کرد: »برای مثال رشته های علوم پایه به فیز
یرا نمی توان آنها  گر این حوزه ها از یکدیگر مجزا باشند بهتر است ز می شوند و ا
را با یکدیگر مقایسه کرد. همچنین می توانند گرنت پژوهشی اساتید حضور یافته 
ی افزود: »به نظر من اینکه توانستم  در جشنواره فرهیختگان را افزایش دهند.« و
ی یکی از معتبرترین انتشارات بین المللی و هیات علمی دانشگاه  با همکار
یده شدن من بود و نشان می داد که  ایتالیا کتابی تالیف کنم مهم ترین عامل برگز
ی با دانشگاه های  توانستیم یک کتاب را براساس تعاملات بین المللی و همکار
خارج از کشور به چاپ برسانیم که نکته بسیار حائز اهمیتی است.« وجهیان با 
بیان مهم ترین مطالبه خود گفت: »باید به پژوهشگران جوان توجه بیشتری شود 

و گرنت های پژوهشی نیز افزایش یابد.« 

برگزیده بخش رساله برتر دکتری علوم انسانی:
بیش از ۱۰ مقاله علمی و پژوهشی 

مستخرج از رساله دکتری  دارم
، برگزیده بخش رساله  ی، عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد تبریز مهرداد تیمور
برتر دکتری علوم انسانی جشنواره فرهیختگان با اشاره موانع موجود در زمینه پژوهش، 
بیان کرد: »دوران پژوهش من با همه گیری ویروس کرونا مصادف شد و به همین دلیل 
دسترسی به منابع کتابخانه ای بسیار دشوار بوده و من مجبور به استفاده از نسخه های 
الکترونیکی منابع بودم، این مساله از مهم ترین چالش های دوران پژوهشی ام به شمار 
ی افزود: »من به نوبه خودم از مسئولان  می رفت که درحال حاضر برطرف شده است.« و
استاد راهنما و رئیس دانشگاه آزاد کمال تشکر را دارم زیرا در مسیر تالیف رساله از 
یغ نکردند. درواقع با حمایت های دانشگاه آزاد بود که درحال حاضر  ی در هیچ  کار
ی با ارائه  بیش از 10 مقاله علمی و پژوهشی مستخرج از رساله دکتری  خود دارم.« تیمور
ی بهتر جشنواره فرهیختگان در دوره های آتی ادامه داد:  پیشنهادهایی به جهت برگزار
»تعداد بخش ها و برگزیدگان جشنواره باید افزایش پیدا کند تا سایر افراد نیز بتوانند از 
جشنواره فرهیختگان استفاده کنند. همچنین حوزه فناوری و اندیشه ورزی نیز می تواند 
ی در ادامه تشریح کرد: »به نظر خودم با وسواس  به این جشنواره اضافه شود.« تیمور
علمی ای  که دارم باعث شد جزء برگزیدگان جشنواره فرهیختگان باشم! وسواس علمی 
و رعایت ملاحظات اخلاقی که در فرآیند تکمیل رساله دکتری داشتم، می تواند نقطه 
ی در پایان گفت: »مهم ترین  عطف من برای برگزیده شدن در این جشنواره باشد.« و
مطالبه من از دانشگاه افزایش حمایت از رساله ها و برنامه های دانشجویی است زیرا 
نتایج تحقیقات این رساله ها باید در مسیر ارتباط صنعت با جامعه مورد استفاده قرار 

گیرد و در جامعه عینیت پیدا کند.«

پژوهشگر برتر بخش علوم انسانی:
جشنواره فرهیختگان بستر رقابت سالم 

اعضای هیات علمی است
محمدعلی آذربایجانی، عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران 
مرکزی و پژوهشگر برتر بخش علوم انسانی جشنواره فرهیختگان با اشاره به 
سابقه 26 ساله در فضای دانشگاه گفت: »روند جشنواره فرهیختگان دشوار 
است، زیرا حدود 9 ماه بررسی پرونده ها در سطح واحد، استان و سازمان مرکزی 
که روند بررسی ها دقیق است.«   به طول می انجامد؛ اما احساس می کنم 
وی با اشاره به حمایت دانشگاه آزاد در این زمینه اظهار کرد: »نفس جشنواره 
فرهیختگان باارزش است، البته تحقیقاتی که باعث شد من به عنوان پژوهشگر برتر 
 حوزه علوم انسانی معرفی بشوم حاصل تلاش و پایان نامه های دانشجویان من است.« 
آذربایجانی با ارائه پیشنهادهایی به جهت برگزاری بهتر جشنواره فرهیختگان تشریح کرد: »این 
جشنواره به تنهایی بستری شده است برای رقابت سالم اعضای هیات علمی به جهت ارتقای 
 ویژگی های پژوهشی، که نتیجه و ثمره  آن به نفع واحد، دانشگاه آزاد و درنهایت کشور است.« 
وی افزود: »فکر می کنم این جشنواره راه خود را پیدا کرده و همانطور که نسبت به سال 
گذشته بخش ها افزایش یافته و کیفیت بهبود پیدا کرده است، در آینده نیز بدین گونه 
 خواهد بود. هر چقدر روند کیفی سازی بیشتر شود، شاهد نتایج بهتری نیز خواهیم بود.«
آذربایجانی با اشاره مهم ترین مطالبات خود، بیان کرد: »من امیدوارم به وضعیت معیشت 
اعضای هیات علمی رسیدگی شود و تشویقی های بیشتری برای آنها در نظر گرفته شود 
زیرا اگر پژوهشگر یا عضو هیات علمی از نظر مادی تامین نباشد نمی تواند وقت خود 
را به پژوهش اختصاص دهد. دانشگاه با سرمایه گذاری در این بخش قطعا می تواند 

چندبرابر آن را برداشت کند.«

ادامه از صفحه۴ ادامه در صفحه۵ 

فهرست برگزیدگان دهمین جشنواره علمی، پژوهشی و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی

عنوان گروه آموزشیحوزه
نام و نام خانوادگی 

برگزیده
واحد دانشگاهی

رتر
ر ب

شگ
وه

پژ

ی شیرازدکتر طاهره نصرپژوهشگر برتر هنر و معمار

تهران مرکزیدکتر محمدعلی آذربایجانیپژوهشگر برترعلوم انسانی

اهوازدکتر فرید جمالی شینیپژوهشگر برترعلوم پایه

نجف آباددکتر آرش کریمی پورپژوهشگر برترفنی و مهندسی

ی و منابع طبیعی یپژوهشگر برترکشاورز رشتدکتر علیرضا صیداو

یپژوهشگر برترعلوم پزشکی علوم پزشکی تهراندکتر امیرحسین عبدالغفار

علوم وتحقیقاتدکتر سیدپژمان مرتضویپژوهشگر برتردامپزشکی

رتر
ه ب

قال
م

ی یزدابوالفضل داودی رکن آبادیnanorods for superior self-cleaning; UV-protection and antibacterial performance Modification of polyester fabrics with Zn2SnO4هنر و معمار

سمنانیونس وکیل الرعایاEconomic and commercial analysis of reusing dam reservoir sedimentsعلوم انسانی

کرجرضا عزتیNumerical solution of Volterra-Fredholm integral equation systems by operational matrices of integration based on Bernstein multi-scaling polynomialsعلوم پایه

قزوینبهنام وحدانیA flexible framework to coordinate debris clearance and relief distribution operation: A robust machine learning approachفنی و مهندسی

ی و منابع طبیعی علوم وتحقیقاتدکتر حمید عزت پناهNew food safety challenges of viral contamination from a global perspective: Conventional, emerging, and novel methods of viral controlکشاورز

دامپزشکی
 Levels, and Amyloid Plaques in an Alzheimer’ and CB2 The Effect of Cannabidiol Coated by Nano-Chitosan on Learning and Memory, Hippocampal CB1

s Disease Rat Model
کرجزهره عبدالملکی

یتا فتح نژاد کاظمیNurses’ jab stress and its impact on quality of life and caring behaviors: a cross-sectional studyعلوم پزشکی علوم پزشکی تبریزآز

رتر
( ب

ف
ألی

 )ت
ب

کتا

ی ی جهانهنر و معمار همدانفرهاد کاروانمعمار

خوراسگانسعید شریفیمساله ملل پیرامون گفت وگوی میان فرهنگیعلوم انسانی

مشهددکترمهدی رضا پورسلطانیسنگ شناسی رسوبیعلوم پایه

ی، اصول طراحی و ساختفنی و مهندسی مشهددانیال معظمیمهندسی روساز

ب 
کتا

ه(
جم

)تر
رتر

ی نانوسیالات هیبریدی برای انتقال حرارت جابه جاییفنی و مهندسیب اهوازاشکان غفور

ی و منابع طبیعی یستکشاورز ی در محیط ز علوم و تحقیقاتلعبت تقوینانوفناور

رتر
( ب

لل
لم

ن ا
)بی

ب 
کتا

نجف آبادعلیرضا حاجیانIntelligent Methods with Applications in Volcanology and Seismology / springer علوم پایه

سمنانمهدی سلطانی فرPreferential Voting and Applications: Approaches Based on Data Envelopment Analysis/ springerعلوم پایه

سنندجهیرش گل پیراApplication of Mathematics and Optimization in Construction Project Management/ / springerفنی و مهندسی

علوم  پزشکی تهراندکتر ماندانا حسن زادPrecision medicine in clinical practice / springerعلوم پزشکی

رتر
ی ب

کتر
ه د

سال
ر

یسیاست جنایی ایران در قبال نقض حق بر سلامت زندانیان با تکیه بر اسناد بین المللیعلوم انسانی مراغهمهرداد تیمور

اهوازبهروز باغبان زاده دزفولیبررسی پارامترهای اثرگذار سنتز به روش الکتروانباشت بر رشد و مشخصه یابی لایه های نازک آنتیموان سلناید)Sb2Se3(علوم پایه

فنی و مهندسی
کی با استفاده از نانوکاتالیست های ناهمگن BaO/TiO2/CoFe2O4 و GO/SrO/CoFe2O4 و ترکیب آن با گازوئیل به منظور بهبود خواص  تولید بیودیزل از روغن زاید خورا

سوخت
شیرازسجاد تمجیدی

ی و منابع طبیعی ی )Satureja bachtiarica( در شرایط دیم دماوندکشاورز کم بوته و کودهای آلی بر خصوصیات کمی و کیفی گیاه دارویی مرزه بختیار علوم و تحقیقاتاحمد میرجلیلیاثر ترا

علوم پزشکی تهرانبابک معتمد مقایسه تاثیر دهانشویه پیلوکارپین 1% و 2% در افراد مبتلا به خشکی دهانعلوم پزشکی

ی 
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شن
کار
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ن  نا
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پ

رتر
د ب

رش
ا

ی یزدغزاله اخلاقیمطالعات منسوجات سنتی ژاپن براساس نشانه شناسیهنر و معمار

ع( شهر زاهدان در سال 1400علوم پزشکی علوم پزشکی تهرانفاطمه میرپارسامقایسه هزینه-مطلوبیت روش زایمان طبیعی و سزارین با مدل شبکه عصبی و درخت تصمیم گیری در بیمارستان علی ابن ابیطالب)

رتر
ی ب

اه
شگ

دان
ون 

ح بر
طر

ی نجف آبادشیرین طغیانیانجام عملیات تهیه نقشه هوایی با پهپاد مجهز به GPS دوفرکانسههنر و معمار

ی روانشناختی آنها در مواجهه با ویروس کروناعلوم انسانی ی و توانمندساز خوراسگانهادی فرهادیغربالگری سلامت روان و بهزیستی روانشناختی کارکنان فولاد مبارکه اصفهان و ارائه راهکار جهت ایمن ساز

یابی عملکردعلوم پایه مشهداحسان ارمزفاز دوم پایش شاخص های کیفیت سنجی برنامه های عملیاتی 1397 الی 1400 و شاخص های ارز

یایی یاماها 250 اسب بخارفنی و مهندسی ی 100 دستگاه موتور در اجرت تعمیر و بهینه ساز
مجید قدسی حسن آباد)مسئول(/

محمد اسدیان قهفرخی 
)مدیرمسئول(

علوم وتحقیقات

ی و منابع طبیعی ی ایرانکشاورز یار ی ماهیان خاو کسید تیتانیوم در جهت افزایش زمان ماندگار کتریال نانونقره بر پایه نانودیا یت دوجزئی و طراحی پوشش های آنتی با علوم وتحقیقاتحامد اهریسنتز نانوکامپوز

یجی علوم انسانی یک سازمانکرسی ترو نجف آباددکتر ناصر خانیکند ذهنی سازمانی؛ نیمه تار

ی نانوکمپلکس کیتوسان/کورکومین برای درمان زخم هااختراع برتر )هیات علمی( یزددکتر محبوبه محمودیساخت زخم پوش هیدروژلی آلژینات/کیتوسان حاو
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   جدول پراکندگی برگزیدگان بر اساس واحدها

   تعداد کلی آثار واصله و تعداد برگزیدگان

جشنواره فرهیختگان دانشگاه آزاد اسلامی در سال 1402 دیروز به ایستگاه 
دهم خود رسید؛ جشنواره ای که در آن 1۹12 اثر به دبیرخانه ارسال شد؛ 
از این آثار ۶۹ اثر از 20 استان و 2۹ واحد دانشگاهی و 2 واحد ویژه 
برگزیده شدند که البته تعداد تقدیری های این جشنواره نیز امسال به ۹ 
تقدیری رسید. با این اوصاف می توان گفت دهمین جشنواره فرهیختگان 

امسال با 78 برگزیده به کار خود پایان داد. در این میان استان تهران، 
واحد مستقل نجف آباد، واحد مستقل علوم وتحقیقات و یزد به عنوان 
استان های پیشتاز در این دوره از جشنواره شناخته شدند. استان تهران با 
۹ اثر رتبه اول، واحد ویژه نجف آباد و واحد ویژه علوم وتحقیقات با هشت 
اثر رتبه دوم و استان یزد با هفت اثر به عنوان رتبه سوم در میزان آثار بود. 
فرآیند معرفی، داوری و انتخاب برگزیدگان این جشنواره نیز به این 
یابی تهیه و دستورالعمل  ز ک های ار صورت بود که در ابتدا فرم ها و ملا

و بخشنامه به واحدهای دانشگاهی در فروردین سال 1402 ابلاغ 
شد. انجام فرآیند داوری در مرحله اول توسط واحدهای دانشگاهی 
یخ سی ام تیرماه امسال انجام  و در مرحله دوم توسط استان ها تا تار
شد و درنهایت برگزیدگان استان ها به دبیرخانه جشنواره اعلام 
شدند. داوری های مرحله سوم و نهایی هم با حضور 30 داور در 
دبیرخانه جشنواره تا پانزدهم آبان ماه امسال انجام شد که نمایندگان 
معاونت های تخصصی، اعضای هیات علمی واحدهای دانشگاهی، 

مدیران کل معاونت تحقیقات، فناوری و نوآوری و پژوهشگران برتر 
دوره قبلی جشنواره ترکیب تیم داوران را تشکیل می دادند. آن طور که 
معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد گفته است امسال 
علاوه بر افزایش مبالغ جوایز در دهمین جشنواره فرهیختگان، مقرر 
شد مبلغ 10 میلیارد تومان به عنوان گرنت پژوهشی به مراکز موفق و 
برتر تخصیص داده شود. اقدامی که بیانگر حمایت دانشگاه از 

پژوهشگران و فناوران است. 

سارا طاهری – مطهره سادات قاسمی
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